
Uchwała Nr / /2020 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 

w sprawie udzielenia Województwu Zachodniopomorskiemu pomocy finansowej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869, poz. 1649 oraz Dz. U. z 2020 r. 
poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

2. 

§ 1 
Wyraża zgodę na udzielenie w roku 2020 pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Województwu Zachodniopomorskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 
działalności Zamku Książąt Pomorskich w zakresie realizacji zadań dotyczących 
Zachodniopomorskiego Funduszu Filmowego „Pomerania Film". 
Pomoc, o której mowa w ust. 1 zostanie sfinansowana ze środków budżetu Gminy 
Miasta Koszalin w wysokości 50.000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 2  

Traci moc Uchwała nr XVII/321/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 kwietnia 2020 r. 
w sprawie udzielenia Województwu Zachodniopomorskiemu pomocy finansowej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Kuriata 

ca ijrezydepta L 
Przemysfiw Krzyżanowski 

K-rrownik 
'i Sportu 

mgr Maritfaje Śr 

0 )Q v ' 

SPECJALISTA 
010G lAO -

mgr Natalia Sulima 



Uzasadnienie 

Zachodniopomorski Fundusz Filmowy „Pomerania Film" utworzony w 2009 r. dzięki współpracy 
Województwa Zachodniopomorskiego, miast Szczecina i Koszalina, ma już swoją 11 letnią tradycję. Jego 
celem jest wspieranie produkcji filmowych związanych z województwem zachodniopomorskim, które 
mogą przyczynić się do kulturalnej, turystycznej i gospodarczej promocji regionu, a także do budowania 
jego pozytywnego wizerunku. ZFF to inicjatywa finansowa podjęta przez samorządy, służąca wspieraniu 
rozwoju produkcji audiowizualnej w regionie, wspierająca producentów i twórców sektora 
audiowizualnego i stanowiąca skuteczne narzędzie budowania marki regionu poprzez wykorzystanie 
możliwości, jakie daje regionalny product placement w produkcji filmowej. Służy zarazem aktywizacji 
lokalnego rynku usług poprzez wykorzystanie istniejącego potencjału (uczelnie artystyczne, 
wykwalifikowana kadra, krajobraz kulturowy, usługi hotelarskie, gastronomiczne itp.). Warunkiem 
otrzymania wsparcia finansowego na produkcję filmową jest jej powiązanie z województwem 
zachodniopomorskim ze szczególnym uwzględnieniem miast Szczecina i Koszalina poprzez tematykę, 
twórców, a przede wszystkim poprzez miejsce realizacji filmu. ZFF działa w strukturze Zamku Książąt 
Pomorskich w Szczecinie. Wsparcie finansowe produkcji filmowej jest przyznawane w trybie 
konkursowym. Za merytoryczną ocenę wniosków nadesłanych do konkursu i wybór filmów 
odpowiedzialna jest trzyosobowa Rada Programowa składająca się z kandydatur przedstawionych przez 
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Prezydenta Szczecina i Prezydenta Koszalina. 
W latach 2009-2019 Fundusz Filmowy Pomerania Film dofinansował 100 produkcji. Powstały filmy 
cenione przez widzów i doceniane przez jurorów prestiżowych konkursów. Korzystali z niego znani 
polscy i zachodniopomorscy reżyserzy. W koprodukowanych przez ZFF grali popularni aktorzy, m.in. 
Anna Przybylska, Cezary Pazura, Andrzej Grabowski. Obok głośnych tytułów, jak fabularne filmy „Bilet na 
księżyc" i „Anatomia zła" Jacka Bromskiego, „Karbala" i „Lincz" Krzysztofa Łukaszewicza czy animacja 
„Sexy laundry/Sex dla opornych" Izabeli Plucińskiej, powstało wiele ważnych filmów dokumentalnych, 
przypominających postaci i niezwykle ciekawą historię regionu. Wiele z tych filmów zdobyło nagrody 
i wyróżnienia na ważnych festiwalach w Polsce i na świecie. Koprodukowana przez ZFF animacja „Portret 
Suzanne" Izabeli Plucińskiej (pochodzącej z Koszalina) miała szansę na Oscara (Best Animated Short Film 
Oscar 2020). 

Udzielenie pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu w wysokości 50 tys. zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Zamku Książąt Pomorskich, w zakresie realizacji zadań 
dotyczących Zachodniopomorskiego Funduszu Filmowego „Pomerania Film", przyczyni się do dalszego 
rozwoju i promocji naszego regionu, poprzez produkcję audiowizualną. Obniżenie kwoty udzielonej 
pomocy finansowej spowodowane jest trwającym stanem epidemii. Sytuacja doprowadziła do 
czasowego zawieszenia możliwości pracy na planach filmowych (wznowienie od 18 maja 2020 w reżimie 
sanitarnym). Spowodowała także opóźnienie ogłoszenia konkursu ZFF, a także zmniejszenie kwoty 
wsparcia finansowego przez pozostałych donatorów ZFF. Obniżenie wysokości pomocy finansowej, 
przeznaczonej na wsparcie ZFF jest zasadne, mając na uwadze konieczność wydatkowania środków w 
2020 roku. 


